
 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в номере: 

 

1. Извещение о проведении публичных слушаний. 

2. Постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 

14.04.2020 № 77-па. 

3. Объявление о проведении общественных обсуждений по объекту: 

«Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, 

косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории 

Новосибирской области в сезоне охоты 2020 – 2021г.г.».   

4. Оценка воздействия на окружающую среду. 

5. Проект квот добычи охотничьих ресурсов Новосибирская область (на период 

с 1 августа 2020 года по 1 августа 2021 года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная газета 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 

№ 6 от  20   апреля 2020 года 

бесплатно 

 

№  2   от  18.04.2014 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

2 
 

   

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

В соответствии с распоряжением председателя  Совета депутатов Здвинского 

района Новосибирской области от  15.04.2020 г № 8-р «О проведении публичных 

слушаний по отчету об исполнении бюджета Здвинского района Новосибирской области 

за 2019 год» 27 апреля 2020 года в  11.30 в зале администрации Здвинского района  

Новосибирской области по адресу: с. Здвинск, ул. Мира 13, состоятся публичные 

слушания по отчету: 

1.О проекте решения «Об исполнении бюджета Здвинского района Новосибирской 

области за 2019 год»; 

Для участия в слушаниях приглашаются: 

• депутаты Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области; 

• главы муниципальных образований поселений Здвинского района; 

• руководители структурных подразделений администрации Здвинского района; 

• представители партий, движений, общественных объединений граждан; 

• руководители предприятий, учреждений, организаций; 

• средства массовой информации; 

• представители прокуратуры, суда, отделения  полиции района. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Здвинского района 

Новосибирской области                                                        В.Ф. Прошак    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

3 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.04.2020 № 77-па 

 

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района 

Новосибирской области от 16.06.2017 № 233-па 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района 

Новосибирской области, постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской 

области от 16.06.2017 № 233-па «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений» следующие 

изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулированию таких разрешений: 

1)в пункте1.2слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг» 

заменить словами «Единый портал и (или) региональные порталы государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

2) абзац 2 пункта 2.2 дополнить следующими словами: 

«и через «Единый портал и (или) региональные порталы государственных и 

муниципальных услуг». 

3) абзац 5 пункта 2.8.1 после слов «подтверждение в письменной форме» 

дополнить словами «или в форме электронного документа с использованием Единого 

портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг». 

4) абзац 3 п.2.9 изложить в следующей редакции: 

«в электронной форме через Единый портал и (или) региональные порталы 

государственных и муниципальных услуг». 

5) абзац 4 пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

4 
 

«При представлении документов через Единый портал и (или) региональные 

порталы государственных и муниципальных услуг документы представляются в форме 

электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой 

предусмотрен законодательством Российской Федерации». 

6) абзац 4 пункта 2.17 изложить в следующей редакции: 

«в электронной форме, в том числе через Единый портал и (или) региональные 

порталы государственных и муниципальных услуг». 

7) абзац 10 пункта 2.17 изложить в следующей редакции: 

«Письменный ответ подписывается Главой Здвинского района, содержит фамилию и 

номер телефона исполнителя и выдается заявителю лично или направляется по почтовому 

адресу, указанному в обращении, или по адресу электронной почты, указанному в 

обращении, или через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и 

муниципальных услуг». 

8) абзац 5 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

«Заявление (уведомление) и документы, поступившие в управление от заявителя 

лично, почтовым отправлением или через Единый портал и (или) региональные порталы 

государственных и муниципальных услуг, а также поступившие в форме электронных 

документов в межведомственную автоматизированную информационную систему от ГАУ 

«МФЦ», регистрируются специалистом управления по приему документов в день их 

поступления и передаются специалисту управления, ответственному за рассмотрение 

документов». 

9) абзац 6 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

«При получении заявления (уведомления) в форме электронного документа, 

поступившего при обращении заявителя с Единого портала и (или) региональных 

порталов государственных и муниципальных услуг, специалист управления по приему 

документов в день получения направляет заявителю уведомление в электронной форме, 

подтверждающее получение и регистрацию заявления (уведомления), с использованием 

Единого портала и (или) региональных порталов государственных и муниципальных 

услуг». 

10) пункт 3.2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«3.2.2.1 Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению 

уведомления (документов) на получение муниципальной услуги по аннулированию 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции является поступление 

уведомления (документов) на получение муниципальной услуги в письменной форме, а 

также посредством электронного документа с использованием Единого портала 

государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг специалисту управления, ответственному за 

рассмотрение документов». 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

5 
 

11) абзац 2 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции: 

«Разрешения (уведомления об отказе) по заявлениям, уведомления об 

аннулировании разрешений по уведомлениям (документам), поступившие в форме 

электронных документов, направляются в электронной форме по указанным адресам 

электронной почты либо через Единый портал и (или) региональные порталы 

государственных и муниципальных услуг, по заявлениям (уведомлениям), поступившим 

по почте, - по указанному почтовому адресу». 

12) пункт 3.3.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявитель, не получивший в указанный срок от администрации Здвинского района 

Новосибирской области решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в 

течение трех месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о 

признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным». 

 

2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный 

вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации 

Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, 

коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской 

области Жучкова А.П. 

 

Глава Здвинского района 

Новосибирской области                                                    М.И. Колотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

6 
 

Объявление 

о  проведении общественных обсуждений  

 

Администрация Здвинского района Новосибирской области совместно с 

министерством природных ресурсов и экологии Новосибирской области уведомляет 

общественность о проведении общественных обсуждений (в форме общественных 

слушаний), по объекту: «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих 

ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на 

территории Новосибирской области в сезоне охоты 2020-2021 г.г.», включая 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС). 

 

Цель намечаемой деятельности: утверждение объемов (лимитов, квот) добычи 

охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на 

территории Новосибирской области в сезоне охоты 2020-2021 г.г.. 

Месторасположения намечаемой деятельности: охотничьи угодья Здвинского 

района Новосибирской области. 

Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений: 

администрация Здвинского района Новосибирской области. Контактное лицо: Шпека 

Борис Николаевич заместитель главы администрации района - начальник управления 

экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта  

администрации Здвинского района  Новосибирской области, (383 63) 21-578.                                    

Заказчик и исполнитель проекта: министерство природных ресурсов и экологии 

Новосибирской области. Контактное лицо: Смагина Евгения Александровна, (383) 238-72-

95. 

Место и время проведения общественных слушаний: Новосибирская область, 

Здвинский район, село Здвинск, улица Мира, дом 13.  21.05.2020 года в 11-00 часов. 

 С материалами (включая материалы ОВОС) можно ознакомиться в администрации 

Здвинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Здвинский 

район, село Здвинск, улица Мира, дом 13, кабинет № 14, а также в сети интернет 

http://zdvinsk.nso.ru/. 

Замечания и предложения по материалам можно направить в адрес администрации 

Здвинского района Новосибирской области, а также министерства природных ресурсов и 

экологии Новосибирской области по адресу smaginaea@nso.ru, в срок до 20.05.2020 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zdvinsk.nso.ru/


 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

7 
 

ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ ПЛАНИРУЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                  НА 

ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

 

 Основой деятельностью охотничьего хозяйства является охота. Производство 

охоты связано с использованием охотничьих ресурсов посредством проведения различных 

видов охот в угодьях, закрепленных за конкретным пользователем. Сам процесс охоты 

связан с выслеживанием и добыванием охотничьих животных. 

 В соответствии с Федеральным законом «О животном мире» отношения в области 

ведения охоты и охотничьего хозяйства являются допустимым видом воздействия на 

окружающую среду и объекты животного мира, регулируются настоящим законом и 

иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации. 

 Академик С.С. Шварц (1973) определил главной задачей экологии в эпоху 

всеобщей индустриализации разработку экологических основ природопользования и 

общей стратегии поведения человека. В свете этой задачи экологические основы 

управления популяциями диких животных были применены для охотничьего хозяйства. 

Человек занимался охотой с незапамятных времен. Охота способствовала выработке 

определенных внутрипопуляционных механизмов, позволяющих животным существовать 

в условиях постоянно растущего пресса промысла. Замещая определенную долю 

смертности популяций, охота изменила соотношение численности первичных и 

вторичных консументов (растительных и хищных животных). Популяции охотничьих 

зверей и птиц четко адаптировались к воздействию охоты, что и стало важной стороной 

их экологии, которую необходимо иметь в виду при современном подходе к оценке роли 

охоты. Из чего можно сделать следующие практические выводы: 

1) Для нормального существования популяции охотничьих животных смертность от 

охоты играет роль необходимого фактора их существования. 

2) С помощью рационального промысла можно, в определенной степени, управлять 

популяциями охотничьих животных не только в интересах человека, но и самих 

популяций. 

Последний вывод получил достаточно убедительные подтверждения, когда 

надолго оставленные без опромышления популяции, начинали деградировать после 

первоначального расцвета и заметно снижали свою численность. 

Охота ежегодно изымает из биогеоцинозов избыточную часть животных, не только 

не подрывая их численность, но и способствуя интенсивному воспроизводству их 

ресурсов. Такое ведение охотничьего хозяйства, в первую очередь, возможно только на 

основе современных знаний экологии популяций охотничьих ресурсов и научных 

принципов использования запасов с элементами управления популяциями в интересах 

неистощенного их изъятия, с учетом потребностей не только сегодняшнего, но и 

завтрашнего дня. Рациональное использование охотничьих ресурсов в максимально 

допустимом количестве при сохранении, а где это возможно – умножении их количества и 

биоразнообразия на длительную перспективу – задача, стоящая перед 

охотпользователями, которая должна решаться в рамках общей концепции охраны 

природы. 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

8 
 

Перечень разрешенных к использованию представителей животного мира, 

отнесенных к охотничьим ресурсам, предложен с учетом их статуса и имеющейся 

численности. В целях рационального использования и обеспечения воспроизводства 

определены допустимые объемы изъятия охотничьих ресурсов с учетом указанных 

нормативов допустимого изъятия. 

Применение в охотничьем хозяйстве научно-обоснованных, допустимых норм 

изъятия охотничьих видов животных из общей популяции, так называемый «лимит 

добычи», является наиболее важным фактором, позволяющем осуществлять 

регулирование численности диких животных, чтобы сохранить биоценотическое 

равновесие в природных условиях региона. При расчете допустимого изъятия охотничьих 

ресурсов, мы руководствовались приказами Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации № 138 от 30.04.2010 г.  

Важной проблемой для охотничьего хозяйства Новосибирской области сейчас 

является не только повышение продуктивности угодий, но и снижение негативного 

воздействия животных на среду обитания и уменьшение ущерба лесному и сельскому 

хозяйству. Кроме того, в угодьях области должны осуществляться мероприятия по 

регулированию вредных животных, увеличение численности которых приносит довольно 

ощутимый вред всему животному миру, а также способствует возникновению локальных 

очагов инфекционных заболеваний (туляремия, ОГЛ, бешенство, классическая и 

африканская чума свиней). В целях профилактики инфекционных заболеваний 

необходимо контролировать популяции ондатры, корсака, лисицы, кабана. В настоящее 

время, практически не каких-либо возможностей, кроме разреживания популяции данных 

видов путем охоты. 

Одной из форм традиционного природопользования является, и в обозримом 

будущем, будет являться охота. При использовании рационального подхода к добыванию 

охотничьих зверей и птиц, она позволяет снимать «урожай» популяций охотничьих 

животных без ущерба их воспроизводству, не истощая возобновимые ресурсы фауны. 

Охрана и использование животных – взаимосвязанные аспекты воздействия человека на 

живую природу, и одно без другого невозможно( В.Н.Скалон, 1975). 

Управлять всем процессом охоты можно с помощью регламентирования 

технологии охоты (параметры охоты), которая должна соответствовать определенным 

требованиям (Правила охоты). Правила охоты, как следует из положений ст. 23 

Федерального закона от 24.07.2009 г. № 209 – ФЗ , представляют собой основу 

осуществления охоты и сохранения охотничьих ресурсов, утверждены приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 16.11.2010 г. № 512 и являются 

обязательными для исполнения в сфере охотничьего хозяйства. 

Учитывая, что охота не связана с прямой трансформацией компонентов природной 

среды, поэтому при ее проведении не будет нанесен ущерб воздушной, водной, почвенной 

и растительной среде. Выполнение выше приведенных рекомендаций, дает возможность 

обеспечить разумное использование популяций охотничьих ресурсов, создать природное 

равновесие, что соответствует основным направлениям Экологической доктрины 

Российской Федерации. 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

9 
 

    

Проект квот добычи охотничьих 

ресурсов       

Т

а

б

л

и

ц

а

 

2

.

1 

    КОСУЛЯ СИБИРСКАЯ 
(вид охотничьих ресурсов) 

        

            

               

    НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ       

     

(субъект Российской 

Федерации)         

   на период с 1 августа 2020 г. до 1 августа 2021г.      

     
   

       

№ 
п/п 

Наименование 
закрепленного 

охотничьего 

угодья, 
общедоступных 

охотничьих 

угодий 
муниципальных 

районов и иной 

территории, 

являющейся 

средой обитания 

охотничьих 
ресурсов  

Пло
щадь

, 

свой
стве

нная 

для  
обит

ания  

вида 

охот

ничь

их 
ресу

рсов, 

тыс. 
га 

Косуля сибирская 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 

особей 

Показатель численности, 
особей на 1000 га 

% от 

численн

ости 

Квоты добычи 

Всег

о, 

особ

ей 

в том числе 

старше 1 года, особей 

до 1 года, 

особей 

2018 г. 2019 г. 
2020 

г. 
2018 г. 2019 г. 

2020 

г. 

самцы 

с 
неокос

тенев

шими 
рогами 

(панта

ми) 

самц

ы во 
врем

я 

гона 

без 

подр

азде

лени
я по 

поло

вому 
приз

наку 

1 
Баганский  

район 

404,

20 
847 865 948         41 0 6 21 14 

1 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

222,

20 
434 490 535 2,34 2,20 2,41 3% 

14 

    7 7 

2 Баганское 
139,

33 
310 280 311 2,25 2,01 2,23 7% 

21 
  5 12 4 

3 

Охотничье 

угодье "1.2" 

("Мироновско

е") 

42,6

7 
103 95 102 2,45 2,23 2,39 7% 6   1 2 3 

2 
Барабинский 

район 

329,

91 
1 169 1 206 

1 

242 
        86 0 5 47 34 

4 Барабинское 
277,

56 1072 
1067 

110

8 

4 
3,84 3,99 7% 

77 
  3 42 32 

5 Бехтеньское 
52,3

5 97 
139 134 

1,87 
2,66 2,56 7% 

9 
  2 5 2 

3 
Болотнински

й  район 

284,

98 
1 155 983 

1 

310 
        86 0 16 48 22 

6 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

88,4

0 
309 132 317 3,93 1,50 3,59 3% 

9 

    5 4 

7 Болотнинское 
90,0

8 

413 
440 445 4,66 4,88 4,94 8% 

35 
  8 20 7 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

10 
 

8 

Охотничье 

угодье "3.2" 

("Гвардейское"

) 

28,1

3 
74 78 112 2,72 2,77 3,98 7% 7   1 5 1 

9 Завидово 
22,4

3 
28 34 57 1,25 1,52 2,54 5% 2     2   

10 Мануйловское 
26,6

2 
239 180 227 9,17 6,76 8,53 10% 22   5 7 10 

11 Ояшское 
29,3

3 
92 119 152 3,15 4,06 5,18 8% 11   2 9   

4 
Венгеровский 

район 

738,

63 
2 736 3 840 

3 

548 
        198 0 24 103 71 

12 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

318,

88 
690 1563 

134

2 
2,88 4,90 4,21 3% 

29 

    15 14 

13 Рямовское 
143,

07 
788 788 733 5,51 5,51 5,12 8% 

57 
  14 32 11 

14 

Охотничье 

угодье "4.2" 

("Удачное") 

66,6

1 
258 258 352 3,87 3,87 5,28 8% 28   6 18 4 

15 

Охотничье 

угодье "4.3" 

("Улуцкое") 

32,2

9 
202 202 197 6,26 6,26 6,10 8% 13   1 5 7 

16 Таежный 
114,

56 
662 662 652 5,78 5,78 5,69 8% 50   3 22 25 

17 Шуховское 
63,2

1 
136 367 272 5,81 5,81 4,30 8% 21     11 10 

5 
Доволенский 

район 

472,

57 
2 179 2 120 

1 

958 
        167 0 21 96 50 

18 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

281,

44 
546 566 596 1,96 2,01 2,12 3% 

17 

    9 8 

19 

Охотничье 

угодье "5.2" 

("Альянс") 

25,1

5 
215 161 293 7,55 6,40 

11,6

5 
15% 

43 

  3 20 20 

20 Индерское 9,86 354 288 156 11,06 
29,2

1 

15,8

2 
18% 

23 
    23   

21 Комарьевское 
28,0

5 224 
266 272 8,21 9,48 9,70 12% 

31 
  6 21 4 

22 

Охотничье 

угодье "5.5" 

("Покровское"

) 

29,6

1 
354 225 67 11,06 7,60 2,26 7% 4     4   

23 Суздальское 
64,1

5 418 
291 360 6,58 4,54 5,61 8% 

28 
  7 9 12 

24 

Охотничье 

угодье "5.4" 

("Шагальское"

) 

34,3

1 
68 323 214 1,98 9,41 6,24 10% 21   5 10 6 

6 
Здвинский 

район 

424,

41 
1 488 2 157 

2 

172 
        151 0 22 79 50 

25 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

205,

80 
559 869 871 3,19 4,22 4,23 3% 

26 

    13 13 

26 Лянинское 
21,8

3 
260 260 261 

11,910

2 

11,9

1 

11,9

6 
15% 

39 
  6 17 16 

27 

Охотничье 

угодье "6.2" 

("Петраковско

е") 

32,3

8 
70 141 139 2,17 4,34 4,29 8% 10   2 6 2 

28 
Пронюшкина 

заимка 

20,8

9 
107 116 125 5,13 5,55 5,98 8% 

10 
  1 5 4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

11 
 

29 Саргульское 
29,3

7 
69 147 132 2,5 5,00 4,50 8% 10   2 6 2 

30 Сартланское 
89,6

9 225 
445 438 2,53 4,96 4,88 8% 34   8 19 7 

31 

Охотничье 

угодье "6.3" 

("Сибирь") 

15,5

1 
112 102 122 7,22 6,58 7,87 10% 12   2 8 2 

32 Цереус 8,95 86 77 84 9,61 8,60 9,39 12% 10   1 5 4 

7 
Искитимский 

район 

372,

71 
1 504 1 525 

1 

592 
        115 0 15 60 40 

33 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

41,2

6 
202 184 187 5,12 4,46 4,53 3% 5     3 2 

34 Искитимское 
212,

30 612 
668 722 2,95 3,15 3,40 7% 49     25 24 

35 Морозовское 
52,3

2 311 
282 281 6,12 5,40 5,37 8% 21   5 12 4 

36 Тулинское 
66,8

3 
379 391 402 5,70 5,73 6,02 10% 40   10 20 10 

8 
Карасукский 

район 

376,

95 
695 701 517         26 0 0 18 8 

37 Калиновское 
84,9

7 
125 125 69 1,49 1,49 0,81 3% 2     2   

38 Кукаринское 
51,8

7 
235 221 257 4,80 4,52 4,95 8% 19     13 6 

39 Южноозерное 
240,

11 
335 355 191 1,42 1,51 0,80 3% 5     3 2 

9 
Каргатский 

район 

487,

44 
3 015 3 237 

3 

175 
        236 0 49 114 73 

40 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

133,

70 
835 898 909 6,34 6,71 6,80 3% 27     14 13 

41 Вторчермет 
20,6

8 
270 143 137 13,21 6,92 6,63 10% 0         

42 Индерское 
14,7

3 
87 93 96 5,98 6,34 6,52 10% 9     5 4 

43 Каргатское 
95,7

7 
535 591 641 5,73 6,17 6,69 10% 64   16 35 13 

44 Суминское 
59,4

3 394 
426 393 6,63 7,17 6,61 10% 38   7 16 15 

45 Торокское 
135,

74 
797 919 821 5,89 6,77 6,05 10% 81   21 38 22 

46 Хохловское 
27,3

9 
97 167 178 3,54 6,10 6,50 10% 17   5 6 6 

10 
Колыванский 

район 

963,

75 
1 191 1 070 977         34 0 3 20 11 

47 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

500,

60 
662 585 469 1,35 1,17 0,94 3% 14     7 7 

48 Бакса 
150,

00 
104 127 141 0,69 0,85 0,94 3% 4     3 1 

49 
Кашламский 

бор 

36,3

0 
69 42 49 1,93 1,17 1,35 5% 2     2   

50 Колыванское 
163,

85 
240 189 176 1,55 1,16 1,07 5% 8   2 4 2 

51 Шегарское 
113,

00 
116 126 142 1,03 1,12 1,26 5% 6   1 4 1 

11 
Коченевский 

район 

515,

52 
2 274 2 256 

2 

455 
        144 0 21 79 44 

52 
Общедоступн

ые охотничьи 

194,

77 
738 808 879 3,87 4,15 4,51 3% 26     13 13 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

12 
 

угодья 

53 Дупленское 
156,

40 684 
717 782 

4,49 
4,59 5,00 8% 62   15 35 12 

54 Крохалевское 
17,9

8 
75 69 75 4,29 3,84 4,17 8% 6   1 4 1 

55 
Леснополянск

ое 

42,5

9 
300 188 199 5,74 4,41 4,67 8% 15   2 9 4 

56 Моховое 
49,6

8 211 
200 229 3,73 4,02 4,61 8% 18   1 9 8 

57 Сибирский лес 
54,1

1 266 
275 291 5,04 5,08 5,38 6% 17   2 9 6 

12 
Кочковский 

район 

260,

39 
4 367 2 464 

3 

087 
        217 0 40 108 69 

58 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

147,

99 
2100 1022 

156

4 
14,45 6,91 

10,5

7 
3% 46     23 23 

59 Ермаковское 
53,7

6 
644 548 541 11,98 

10,1

1 

10,0

6 
15% 81   20 45 16 

60 Кочковское 
58,6

4 1623 
894 982 28,61 

15,2

4 

16,7

5 
10% 90   20 40 30 

13 
Краснозерски

й район 

601,

48 
2 177 2 347 

1 

160 
        68 0 10 36 22 

61 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

474,

59 
1561 1638 589 3,84 3,45 1,24 3% 15     8 7 

62 Казанакское 
55,6

5 
233 238 74 4,31 4,27 1,33 5% 3     3   

63 

Охотничье 

угодье "13.3" 

("Полойское") 

35,2

6 
244 278 289 6,99 7,88 8,20 12% 34   6 18 10 

64 

Охотничье 

угодье "13.2" 

("Светловское"

) 

35,9

8 
139 193 208 3,87 5,44 5,78 8% 16   4 7 5 

14 
Куйбышевски

й район 

103

2,26 
3 167 3 246 

3 

020 
        151 0 16 87 48 

65 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

547,

99 
1518 1610 

149

4 
3,04 2,94 2,73 3% 42     21 21 

66 Куйбышевское 
85,7

6 
235 246 232 2,77 2,87 2,71 7% 16   4 9 3 

67 Промысел 
228,

07 
646 657 606 2,83 3,88 2,66 7% 42   2 40   

68 Тагановское 
99,1

0 
495 513 533 5,06 5,18 5,38 8% 41   8 13 20 

69 

Охотничье 

угодье "14.3" 

("Хорос-1") 

71,3

4 
273 220 155 3,84 3,08 2,17 7% 10   2 4 4 

15 
Купинский 

район 

580,

92 
1 056 1 155 

1 

177 
        51 0 12 29 10 

70 Купинское 
580,

92 
1056 1155 

117

7 
1,84 1,99 2,03 4% 51   12 29 10 

16 
Кыштовский 

район 

108

2,77 
1 519 1 013 

1 

000 
        32 0 2 19 11 

71 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

934,

74 
1211 729 647 1,31 0,78 0,69 3% 19     10 9 

72 

Охотничье 

угодье "16.5" 

("Березовское"

) 

51,1

1 
115 105 108 2,26 2,05 2,11 7% 0         



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

13 
 

73 Орловское** 
25,7

2 
46 29 98 1,79 1,13 3,81 7% 6   1 3 2 

74 Таежник 
71,2

0 
147 150 147 

2,06 
2,06 2,06 5% 7   1 6   

17 
Маслянински

й район 

264,

12 
253 235 311         13 0 0 12 1 

75 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

133,

74 
77 82 109 0,58 0,61 0,82 3% 3     2 1 

76 Хмелевское** 
27,0

7 
61 31 58 2,25 1,15 2,14 7% 4     4   

77 
Старатели 

Сибири** 

26,3

5 
61 63 69 2,31 2,39 2,62 7% 4     4   

78 
Егорьевское 

(ОО НОООиР) 

76,9

6 
54 59 75 0,71 0,76 0,97 3% 2     2   

18 
Мошковский 

район 

259,

18 
1 122 1 085 952         60 0 12 35 13 

79 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

53,2

6 
127 195 162 4,03 

3,66 

3,04 3% 3     2 1 

80 Мошковское 
149,

26 630 
598 516 4,23 

4,01 
3,46 7% 36   9 20 7 

81 Назаровское 
56,6

6 
365 292 274 6,62 

5,15 
4,84 8% 21   3 13 5 

19 
Новосибирск

ий район 

286,

09 
620 508 505         15 0 0 8 7 

82 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

193,

14 
330 274 289 1,89 1,42 1,50 3% 6     3 3 

83 Боровое 
41,5

4 177 
139 139 8,91 3,35 3,35 5% 6     3 3 

84 Ярковское 
51,4

1 
113 95 77 2,28 1,85 1,50 5% 3     2 1 

20 
Ордынский 

район 

429,

86 
2 214 2 359 

2 

013 
        122 0 22 74 26 

85 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

242,

89 
1060 1162 877 4,57 4,78 3,61 3% 17     9 8 

86 
Бугринская 

роща 

15,1

6 
91 100 103 6,14 6,60 6,79 10% 10   1 9   

87 Ирмень 
27,3

3 
161 126 94 6,09 4,76 3,44 7% 5     3 2 

88 Обское 
29,2

8 
189 135 103 6,53 4,60 3,52 7% 7   1 6   

89 Ордынское 
115,

20 713 
836 836 

6,33 
7,26 7,26 10% 83   20 47 16 

21 
Северный 

район 

122

6,48 
433 160 279         8 0 0 5 3 

90 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

116

0,73 
372 81 243 0,34 0,07 0,21 3% 7     4 3 

91 

Охотничье 

угодье "21.3" 

("Викон окно в 

природу") 

65,7

5 
61 79 36 0,93 1,20 0,55 3% 1     1   

22 
Сузунский 

район 

364,

70 
2 101 2 042 

1 

895 
        140 0 34 79 27 

92 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

49,7

9 
306 236 197 6,78 4,74 3,96 3% 3     2 1 

93 Ершовское 19,5 94 139 121 4,83 7,11 6,19 10% 12   3 6 3 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

14 
 

5 

94 Маюровское 
92,3

3 
610 630 600 6,83 7,05 6,50 10% 60   15 35 10 

95 Сузунское 
203,

03 1091 
1037 977 

5,47 
5,11 4,81 7% 65   16 36 13 

23 
Татарский 

район 

510,

13 
2 007 2 107 

2 

280 
        114 0 0 57 57 

96 Биоланд 
510,

13 
2007 2107 

228

0 
3,95 4,24 4,47 5% 114     57 57 

24 
Тогучинский 

район 

539,

95 
1 561 2 080 

2 

516 
        165 0 8 136 21 

97 Пойменское 
165,

59 373 
382 410 2,28 2,31 2,48 7% 28   2 21 5 

98 Тогучинское 
329,

23 1069 
1301 

185

6 

3,35 
3,95 5,64 8% 130   5 110 15 

99 Укроп 
45,1

3 
119 397 250 2,73 8,80 5,54 3% 7   1 5 1 

25 
Убинский 

район 

117

3,57 
2 366 2 838 

3 

003 
        139 0 16 79 44 

100 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

645,

17 
1110 1322 

175

9 
1,74 2,05 2,73 3% 53     27 26 

102 Ича 
160,

18 
61 76 73 0,38 0,47 0,46 3% 1     1   

103 

Охотничье 

угодье "25.3" 

("Невское") 

30,3

2 
126 98 80 4,18 3,23 2,64 7% 5   1 3 1 

104 

Убинское 

(МВОО 

СибВО) 

249,

44 
547 684 588 2,2 2,74 2,36 7% 40   5 26 9 

105 
Убинское 

(РООиР) 

88,4

5 
522 658 503 5,95 7,44 5,69 8% 40   10 22 8 

26 
Усть-Таркский 

район 

303,

08 
642 1 137 883         49 0 2 40 7 

106 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

89,1

4 
222 300 262 2,55 3,37 2,94 3% 7     4 3 

107 

Охотничье 

угодье "26.2" 

("Беркут") 

25,9

2 
68 93 78 2,63 3,59 3,01 7% 5     3 2 

108 Сибириада 
135,

96 
222 477 390 2,55 3,51 2,87 7% 27     27   

109 Усть-Таркское 
52,0

6 130 
267 153 

2,51 
5,13 2,94 7% 10   2 6 2 

27 
Чановский 

район 

509,

20 
1 662 1 945 

2 

024 
        130 0 14 67 49 

110 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

149,

27 
478 502 519 3,54 3,36 3,48 3% 15     8 7 

111 Озерное 
75,8

6 265 
376 356 

4,06 
4,96 4,69 8% 28     23 5 

112 

Охотничье 

угодье "27.2" 

("Покровское") 

18,4

2 
114 115 163 6,27 6,24 8,85 8% 13   1 7 5 

113 Чановское 
83,7

2 88 
216 228 1,06 2,58 2,72 7% 15   3 9 3 

114 
Черниговское 

(1,2,3) 

181,

93 717 
736 758 

3,92 
4,05 4,17 8% 59   10 20 29 

28 
Черепановский 

район 

343,

62 
302 539 648         30 0 5 18 7 

115 
Общедоступн

ые охотничьи 

240,

71 
176 231 307 0,73 0,96 1,28 3% 7     4 3 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

15 
 

угодья 

116 

Охотничье 

угодье "28.3" 

("Медведское") 

28,9

6 
48 59 78 1,65 2,03 2,69 7% 5   1 3 1 

117 Черепановское 
73,9

5 
78 249 263 1,07 3,37 3,56 7% 18   4 11 3 

29 
Чистоозерный 

район 

438,

89 
1 253 969 

1 

090 
        56 0 7 29 20 

118 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

163,

57 
501 381 425 3,65 2,33 2,60 3% 12     6 6 

119 Малахит 
142,

44 
369 288 326 2,59 2,02 2,29 7% 22   2 10 10 

120 Чистые озера 
132,

88 
383 299 339 2,89 2,25 2,55 7% 22   5 13 4 

30 
Чулымский 

район 

814,

77 
3 659 2 884 

3 

088 
        168 0 32 88 48 

121 

Общедоступн

ые охотничьи 

угодья 

154,

13 
727 570 588 4,8 3,70 3,82 3% 

17 

    9 8 

122 Заимка 
70,4

7 
421 321 301 6,16 4,56 4,27 8% 

24 
  2 12 10 

123 Тойское 
272,

08 
984 814 977 3,62 2,99 3,59 5% 

40 
  10 20 10 

124 Трофей 
73,8

9 
387 283 296 5,23 3,82 4,01 8% 

23 
  4 11 8 

125 Чулымское 
244,

20 
1140 896 926 4,76 3,67 3,79 7% 

64 
  16 36 12 

Итого по 

Новосибирской 

области: 

16 

392,

51 

50 

734 

51 

074 

50 

825 
        

3 

012 
0 414 

1 

691 
907 

* включают места обитания вида, где квота не определяется (ООПТ - заказники, охотничьи угодья, где не достигнута 

минимальная численность для определения квоты, иные территории) 

            

   Проект квот добычи охотничьих ресурсов      

            

   ЛОСЬ         

   (вид охотничьих ресурсов)         

            

   НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ     

   (субъект Российской Федерации)      

   на период с 1 августа 2020 г. до 1 августа 2021г.    

            

№ 

п/п 

Наименование 
закрепленного 

охотничьего угодья, 

общедоступных 
охотничьих угодий 

муниципальных районов и 

иной территории, 
являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов  

Площадь, 
свойственн

ая для  

обитания  
вида 

охотничьи

х ресурсов, 
тыс. га 

Лось 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 
особей 

Показатель численности,  

особей на 1000 га 

 

% от 
числ

енно

сти 

Квоты добычи 

Всего, особей 

в том числе 

стар

ше 1 
года, 

особ

ей 

до 1 

года, 

особ
ей 

2018 г. 
2019 

г. 

2020 

г. 
2018 г. 2019 г. 

2020 

г. 
  

самц

ы с 

неок

осте

нев

самц

ы во 

врем

я 

гона 

без 

подр

азде

лени

я по 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

16 
 

шим

и 

рога
ми 

(пан

тами
) 

поло

вому 

приз
наку 

2 Барабинский район 595,64 585 631 79         38 0 4 30 4 

1 Барабинское 277,56 13 11 79 0,05 0,04 0,28 3% 2     2   

3 
Болотнинский  

район 
318,08 572 620 838         36 0 4 28 4 

2 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
88,40 156 73 191 1,99 0,82 

2,16 3,00

% 
5     4 1 

3 Болотнинское 90,08 
145 

196 218 1,64 2,18 
2,42 5,00

% 
10   2 6 2 

4 
Охотничье угодье 

"3.2" ("Гвардейское") 
28,13 28 41 64 1,03 1,46 2,28 

5,00

% 
3     3   

5 Завидово 22,43 64 69 98 2,90 3,08 
4,37 6,00

% 
4     4   

6 Мануйловское 26,62 
49 

89 87 1,86 3,34 
3,27 7,00

% 
5   1 3 1 

7 Ояшское 29,33 
61 

64 63 
2,09 

2,18 
2,15 7,00

% 
4     4   

8 Северное 33,10 
69 

88 117 2,11 2,66 
3,53 5,00

% 
5   1 4   

5 Доволенский район 69,32 100 181 186         13 0 0 13 0 

9 
Охотничье угодье 

"5.2" ("Альянс") 
25,15 36 27 37 2,78 1,07 

1,47 5,00

% 
1     1   

10 Индерское 9,86 
28 

99 115 2,87 10,04 
11,6

6 

10,0

0% 
11     11   

11 
Охотничье угодье 

"5.4" ("Шагальское") 
34,31 36 55 34 1,05 1,60 

0,99 5,00

% 
1     1   

6 Здвинский район 21,83 35 31 34         0 0 0 0 0 

12 Лянинское 21,83 
35 

31 34 1,65 1,42 
1,56 4,20

% 
0         

7 Искитимский район 332,84 264 230 236         7 0 1 6 0 

13 Искитимское 212,30 
98 

106 107 0,47 0,50 
0,50 3,00

% 
3     3   

14 Морозовское 52,32 
94 

42 47 1,85 0,80 
0,90 2,30

% 
0         

15 Тулинское 68,22 72 82 82 1,08 1,20 
1,20 5,00

% 
4   1 3   

9 Каргатский район 135,74 110 116 106         3 0 0 3 0 

16 Торокское 135,74 110 116 106 0,81 0,85 
0,78 3,00

% 
3     3   

10 Колыванский район 1063,81 1512 
1 

670 

1 

574 
        63 0 7 50 6 

17 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
500,60 748 712 553 1,52 1,42 

1,10 3,00

% 
16     13 3 

18 Бакса 150,00 
159 

221 209 
1,06 

1,47 
1,39 5,00

% 
10     9 1 

19 
Охотничье угодье 

"10.3" ("Кедровое") 
48,45 100 144 159 2,07 3,02 

3,28 7,00

% 
11   2 9   

20 Колыванское 163,85 
192 

180 157 
1,24 

1,10 
0,96 5,00

% 
5   1 3 1 

21 

Охотничье угодье 

"10.4" 

("Междуречье") 

53,42 89 121 151 1,67 2,27 

2,83 
7,00

% 
0         

22 
Охотничье угодье 

"10.2" ("Таежный 
34,49 76 106 144 2,20 3,02 

4,18 7,00

% 
11   2 9   



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

17 
 

угол") 

23 Шегарское 113,00 
148 

186 201 
1,31 

1,65 
1,78 5,00

% 
10   2 7 1 

11 Коченевский район 454,53 134 243 278         7 0 0 7 0 

24 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
194,77 37 74 83 

0,19 
0,38 

0,43 3,00

% 
2     2   

25 Дупленское 156,40 
57 

100 114 
0,37 

0,64 
0,73 3,00

% 
3     3   

26 Моховое* 49,25 
16 

30 37 
0,32 0,61 0,75 3,00

% 
1     1   

27 Сибирский лес 54,11 24 39 44 0,44 0,73 
0,81 3,00

% 
1     1   

14 
Куйбышевский 

район 
933,16 492 634 615         16 0 1 14 1 

28 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
547,99 289 324 306 0,58 0,59 

0,56 3,00

% 
8     7 1 

29 Куйбышевское 85,76 34 39 37 0,40 0,45 
0,43 3,00

% 
1     1   

30 Промысел 228,07 121 136 138 0,53 0,55 
0,61 3,00

% 
3     3   

31 
Охотничье угодье 

"14.3" ("Хорос-1") 
71,34 48 135 134 0,68 1,89 1,88 

3,00

% 
4   1 3   

16 Кыштовский район 1114,35 1541 938 894         20 0 3 16 1 

32 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
934,74 1180 637 519 1,27 0,68 

0,56 3,00

% 
2     2   

33 Орловское** 25,72 33 19 68 1,28 0,74 2,64 
5,00

% 
3     3   

34 

Охотничье угодье 

"16.5" 

("Березовское") 

51,11 135 107 118 2,65 2,09 2,31 
7,00

% 
7   2 4 1 

35 

Научно-опытное 

хозяйство Западно-

Сибирского филиала 

ВНИИОЗ РАСХН 

30,05 47 35 38 1,56 1,16 1,26 
3,00

% 
1     1   

36 Таежник 72,73 146 140 151 2,05 1,92 
2,08 5,00

% 
7   1 6   

17 
Маслянинский 

район 
327,54 509 314 425         15 0 1 11 3 

37 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
133,74 

173 
100 116 

1,31 
0,75 

0,87 3,00

% 
2     2   

38 
Егорьевское (ООО 

"КВАНТ") 
63,19 131 79 113 1,72 1,26 

1,79 5,00

% 
5   1 4   

39 
Егорьевское (ОО 

НОООиР) 
76,96 

126 
75 87 1,66 0,97 

1,13 5,00

% 
4     1 3 

40 

Охотничье угодье 

"17.2" («Старатели 

Сибири») 

26,39 44 35 68 1,75 1,11 

2,58 
5,00

% 
3     3   

41 

Охотничье угодье 

"17.3" 

(«Хмелевское») 

27,27 35 24 41 1,30 0,89 1,50 
3,00

% 
1     1   

18 Мошковский район 259,18 362 444 448         17 0 3 12 2 

42 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
53,26 41 

74 79 
1,30 

1,40 

1,48 3,00

% 
1     1   

43 Мошковское 149,26 
221 262 249 1,48 1,75 

1,67 5,00

% 
8   2 5 1 

44 Назаровское 56,66 
100 108 120 1,81 1,91 

2,12 7,00

% 
8   1 6 1 

20 Ордынский район 358,09 126 330 306         3 0 0 3 0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

18 
 

45 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
242,89 44 252 222 0,27 1,04 

0,91 3,00

% 
1     1   

46 Ордынское 115,20 
82 

78 84 
0,73 

0,68 
0,73 3,00

% 
2     2   

21 Северный район 1160,73 432 516 345         9 0 0 8 1 

47 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
1160,73 

432 
516 345 0,31 0,44 

0,30 3,00

% 
9     8 1 

22 Сузунский район 369,01 681 803 691         36 0 7 24 5 

48 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
49,79 

126 
151 129 

2,81 
3,03 

2,59 3,20

% 
3     3   

49 Ершовское 19,55 
57 

92 92 2,93 4,71 
4,71 8,00

% 
7   1 4 2 

50 Маюровское 92,33 
152 

188 174 1,70 2,10 
1,88 4,80

% 
8   2 5 1 

51 Меретское 4,31 
47 

44 44 10,90 10,22 
10,2

1 

15,0

0% 
6   1 5   

52 Сузунское 203,03 
299 

328 252 1,50 1,62 1,24 
5,00

% 
12   3 7 2 

23 Татарский район 510,13 108 93 105         3 0 0 3 0 

53 Биоланд 510,13 
108 

93 105 0,21 0,19 
0,21 3,00

% 
3     3   

24 Тогучинский район 563,46 452 616 575         18 0 2 15 1 

54 Мирновское 23,52 
72 

79 83 2,92 3,36 
3,53 6,33

% 
5   1 4   

55 Пойменское 165,59 
59 

66 92 0,36 0,40 
0,56 3,00

% 
2     2   

56 Тогучинское 329,23 
248 

377 314 0,78 1,15 
0,95 3,00

% 
9   1 7 1 

57 Укроп 45,13 
73 

94 86 1,67 2,08 
1,91 3,20

% 
2     2   

25 Убинский район 1347,92 1307 
1 

704 

1 

280 
        53 0 4 40 9 

58 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
645,17 498 606 258 0,91 0,94 

0,40 3,10

% 
6     5 1 

59 Добрич 219,00 84 361 370 0,38 1,65 
1,69 5,00

% 
17     13 4 

60 Ича 160,18 
273 

291 224 1,71 1,82 
1,40 5,00

% 
10   2 6 2 

61 Сенчинское 74,13 
185 

183 112 2,50 2,47 
1,51 5,00

% 
5     4 1 

62 
Убинское (МВОО 

СибВО) 
249,44 

267 
263 316 1,07 1,05 

1,27 5,00

% 
15   2 12 1 

27 Чановский район 181,93 47 44 44         1 0 0 1 0 

63 Черниговское (1,2,3) 181,93 47 44 44 0,26 0,24 
0,24 3,00

% 
1     1   

28 Черепановский район 73,95 70 47 84         1 0 0 1 0 

64 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
240,71 54 13 41 

0,22 0,05 0,17 3,00

% 
1     1   

65 Черепановское 73,95 16 34 43 0,22 0,46 0,58 
3,00

% 
1     1   

30 Чулымский район 814,77 519 847 688         23 0 4 15 4 

66 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
154,13 83 142 117 0,55 0,92 

0,76 3,00

% 
3     3   

67 Заимка 70,47 
34 

36 35 
0,50 

0,51 
0,50 3,00

% 
1     1   

68 Тойское 272,08 234 374 291 0,86 1,37 
1,07 5,00

% 
12   3 6 3 

69 Трофей 73,89 
36 

70 59 0,49 0,95 
0,80 3,00

% 
2     2   



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

19 
 

70 Чулымское 244,20 
132 

226 186 
0,55 

0,92 
0,76 3,00

% 
5   1 3 1 

Итого по Новосибирской 

области: 
10530,73 9 373 

10 

420 

9 

752 
        

34

5 
0 37 271 37 

 
            

* " – " указывает на то, что для данной территории не производились расчеты численности и показателей численности 

(ос/тыс. га), в связи с тем, что в указанном периоде эта территория не являлась закрепленным охотничьим угодьем. 

** включают места обитания вида, где квота не определяется (ООПТ - заказники, охотничьи угодья, где не достигнута 

минимальная численность для определения квоты, иные территории) 

 

 Проект квот добычи охотничьих ресурсов      

           

 РЫСЬ 
(вид охотничьих ресурсов) 

     

      

           

           

 НОВОСИБИРСКАЯ        ОБЛАСТЬ   

 (субъект Российской Федерации)     

 на период с 1 августа 2020 г. до 1 августа 2021г.   

           

  

№ п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 
общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных 
районов и иной 

территории, 

являющейся средой 
обитания 

охотничьих 

ресурсов  

Площадь, 

свойствен

ная для  
обитания  

вида 

охотничь
их 

ресурсов, 

тыс. га 

Рысь 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 
особей 

Показатель численности, 

особей на 1000 га 

% от 

числ
енно

сти 

Квоты добычи 

Всего, 

особей 

в том числе 

старше 1 года, особей 

до 1 

года, 

особ
ей 2018 г. 

2019 

г. 

2020 

г. 
2018 г. 2019 г. 

2020 

г. 

самцы 

с 
неокос

тенев

шими 
рогами 

(панта

ми) 

самц

ы во 
врем

я 

гона 

без 
подр

азде

лени
я по 

поло

вому 
приз

наку 

9 
Каргатский 

район 
135,74 25 25 25 0 0 0 0 2 0 0 2 0 

1 Торокское 135,74 25 25 25 0,18 0,18 0,18 
10,0

0% 
2     2   

24 
Тогучинский 

район 
23,52 9 12 12 0     0 1 0 0 1 0 

2 Мирновское 23,52 9 12 12 0,38 0,51 0,51 
10,0

0% 
1     1   

25 Убинский район 219,00 26 26 28 0 0 0 0 2 0 0 2 0 

3 Добрич 219,00 26 26 28 0,12 0,12 0,13 
10,0

0% 
2     2   

Итого по 

Новосибирской 

области: 

378,26 60 63 65         5 0 0 5 0 

 
            

* включают места обитания вида, где квота не определяется (ООПТ - заказники, охотничьи угодья, где не достигнута 

минимальная численность для определения квоты, иные территории) 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

20 
 

 

         

   

Проект квот добычи 

охотничьих ресурсов      

         

   СОБОЛЬ      

   (вид охотничьих ресурсов)      

         

   НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  

   (субъект Российской Федерации)   

   на период с 1 августа 2020 г. до 1 августа 2021г.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

        

№ 

п/п 

Наименование 

закрепленного охотничьего 

угодья, общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов и 

иной территории, 
являющейся средой 

обитания охотничьих 

ресурсов  

Площадь, 

свойственн

ая для  

обитания  

вида 

охотничьи
х ресурсов, 

тыс. га 

Соболь 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 

особей 

Показатель 

численности, особей на 

1000 га 

% от 

числен

ности 

Квоты добычи 

Всего, 

особей 

в том числе 

старше 1 года, особей 

до 1 

года, 

особ
ей 

2018 г. 
2019 

г. 

2020 

г. 
2018 г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

самцы 

с 
неокос

тенев

шими 
рогами 

(панта

ми) 

самц

ы во 
врем

я 

гона 

без 
подр

азде

лени
я по 

поло

вому 
приз

наку 

3 
Болотнинский  

район 
90,08 39 39 44 0 0 0   44 0 0 44 0 

1 Болотнинское 90,08 39 39 44 0,44 0,44 0,49 35% 44     44   

10 Колыванский район 1063,81 603 644 692 5 6 7   239 0 0 239 0 

2 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
500,60 271 282 282 0,54 0,56 0,56 35% 

98 
    98   

3 Бакса 150,00 81 77 38 0,54 0,51 0,25 35% 13     13   

4 
Охотничье угодье 

"10.3" ("Кедровое") 
48,45 52 68 77 1,07 1,40 1,59 35% 26     26   

5 Колыванское 163,85 70 65 70 0,43 0,40 0,43 35% 24     24   

6 

Охотничье угодье 

"10.4" 

("Междуречье") 

53,42 52 59 76 0,97 1,10 1,42 35% 26     26   

7 

Охотничье угодье 

"10.2" ("Таежный 

угол") 

34,49 37 44 66 1,07 1,29 1,91 35% 23     23   

8 Шегарское 113,00 40 48 83 0,35 0,42 0,73 35% 29     29   



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

21 
 

14 
Куйбышевский 

район 
619,33 103 180 151 0 1 1   52 0 15 37 0 

9 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
547,99 86 106 106 0,16 0,19 0,19 35% 

37 
    37   

10 
Охотничье угодье 

"14.3" ("Хорос-1") 
71,34 17 74 45 0,24 1,04 0,63 35% 15   15     

16 Кыштовский район 1037,52 1 034 849 853 3 3 3   296 0 0 296 0 

11 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
934,74 937 769 769 1,00 0,82 0,82 35% 269     269   

12 

Научно-опытное 

хозяйство Западно-

Сибирского филиала 

ВНИИОЗ РАСХН 

30,05 54 45 49 1,80 1,50 1,63 31% 15     15   

13 Таежник 72,73 43 35 35 0,59 0,48 0,48 35% 12     12   

21 Северный район 1160,73 293 253 253 0 0 0   88 0 0 88 0 

14 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
1160,73 293 253 253 0,25 0,22 0,22 35% 88     88   

25 Убинский район 1436,37 969 866 810 5 4 4   244 0 0 244 0 

15 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
645,17 333 164 164 0,52 0,25 0,25 35% 57     57   

16 Добрич 219,00 302 307 304 1,38 1,40 1,39 35% 70     70   

17 Ича 160,18 124 121 123 0,77 0,76 0,77 35% 42     42   

18 Сенчинское 74,13 84 84 69 1,13 1,13 0,93 35% 24     24   

19 Убинское (РООиР) 88,45 54 7 51 0,61 0,08 0,58 35% 17     17   

20 
Убинское (МВОО 

СибВО) 
249,44 72 183 99 0,29 0,73 0,40 35% 34     34   

30 Чулымский район 516,28 151 155 109 1 1 0   37 0 0 37 0 

21 Тойское 272,08 90 97 70 0,33 0,36 0,26 35% 24     24   

22 Чулымское 244,20 61 58 39 0,25 0,24 0,16 35% 13     13   

Итого по Новосибирской 

области: 
5924,13 3 192 

2 

985 

2 

912 
        1 000 0 15 985 0 

 
            

* включают места обитания вида, где квота не определяется (ООПТ - заказники, охотничьи угодья, где не достигнута 

минимальная численность для определения квоты, иные территории) 

         
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

закрепленного 

охотничьего угодья, 
общедоступных 

охотничьих угодий 

муниципальных районов 
и иной территории, 

являющейся средой 

обитания охотничьих 
ресурсов  

Площадь, 

свойственная 

для  
обитания  

вида 

охотничьих 
ресурсов, 

тыс. га 

Медведь бурый 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 

особей 

Показатель численности, 
особей на 1000 га 

% от 

численности 

Всего, 

особей 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 
2018 г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

3 
Болотнинский  

район 
180,64 61 58 63         10 

1 Болотнинское 90,08 29 31 33 0,32 0,34 0,37 15,00% 5 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

22 
 

2 

Охотничье угодье 

"3.2" 

("Гвардейское") 

28,13 7 7 7 0,25 0,25 0,25 15,00% 1 

3 Северное 33,10 16 6 13 0,48 0,18 0,39 15,00% 2 

4 Ояшское 29,33 9 14 10 0,31 0,48 0,34 15,00% 2 

4 
Венгеровский 

район 
560,85 32 32 41         6 

5 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
318,88 5 7 7 0,02 0,02 0,02 15,00% 1 

6 Рямовское 143,07 10 10 12 0,07 0,07 0,08 15,00% 2 

7 
Охотничье угодье 

"4.2" ("Удачное") 
66,61 14 14 14 0,21 0,21 0,21 15,00% 2 

8 
Охотничье угодье 

"4.3" ("Улуцкое") 
32,29 8 8 8 0,25 0,25 0,25 15,00% 1 

9 Каргатский район 279,58 61 61 80         11 

10 Вторчермет 20,68 7 7 7 0,34 0,34 0,34 15,00% 1 

11 Каргатское 95,77 18 18 12 0,19 0,19 0,13 15,00% 2 

12 Торокское 135,74 28 28 49 0,21 0,21 0,36 15,00% 7 

13 Хохловское 27,39 8 8 12 0,29 0,29 0,44 15,00% 1 

10 
Колыванский 

район 
1063,81 205 250 268         38 

14 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
500,60 73 60 60 0,15 0,12 0,12 15,00% 

9 

15 Бакса 150,00 33 32 32 0,22 0,21 0,21 10,00% 3 

16 
Охотничье угодье 

"10.3" ("Кедровое") 
48,45 16 32 27 0,33 0,66 0,56 15,00% 4 

17 Колыванское 163,85 36 37 38 0,22 0,23 0,23 15,00% 6 

18 

Охотничье угодье 

"10.4" 

("Междуречье") 

53,42 13 20 28 0,24 0,37 0,52 15,00% 4 

19 

Охотничье угодье 

"10.2" ("Таежный 

угол") 

34,49 12 49 56 0,35 1,42 1,62 15,00% 8 

20 Шегарское 113,00 22 20 27 0,19 0,18 0,24 15,00% 4 

11 Коченевский район 156,40 22 34 35         4 

21 Моховое 49,68     7     0 15,00% 1 

22 Дупленское 156,40 22 34 28 0,14 0,22 0,18 15,00% 4 

14 
Куйбышевский 

район 
933,16 56 69 70         10 

23 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
547,99 23 24 24 0,04 0,04 0,04 15,00% 4 

24 Куйбышевское 85,76 15 17 18 0,17 0,21 0,21 15,00% 3 

25 Промысел 228,07 9 15 15 0,04 0,07 0,07 15,00% 2 

26 
Охотничье угодье 

"14.3" ("Хорос-1") 
71,34 9 13 13 0,13 0,18 0,18 10,00% 1 

16 
Кыштовский 

район 
1058,58 77 93 99         13 

27 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
934,74 42 60 60 0,04 0,06 0,06 15,00% 9 

28 

Охотничье угодье 

"16.5" 

("Березовское") 

51,11 10 10 12 0,20 0,23 0,23 10,00% 1 

29 Таежник 72,73 25 23 27 0,34 0,37 0,37 12,00% 3 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

23 
 

17 
Маслянинский 

район 
327,54 146 158 183         24 

30 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
133,74 31 28 28 0,23 0,21 0,21 15,00% 4 

31 
Егорьевское (ООО 

"КВАНТ") 
63,19 19 34 40 0,30 0,63 0,63 15,00% 6 

32 
Егорьевское (ОО 

НОООиР) 
76,96 57 63 81 0,74 1,05 1,05 12,00% 9 

33 

Охотничье угодье 

"17.2" («Старатели 

Сибири») 

26,39 22 19 22   0,83 0,83 15,00% 3 

34 

Охотничье угодье 

"17.3" 

(«Хмелевское») 

27,27 17 14 12 0,62 0,44 0,44 15,00% 2 

18 
Мошковский 

район 
149,26 10 11 13         2 

35 Мошковское 149,26 10 11 13 0,07 0,09 0,09 15,00% 2 

21 Северный район 1226,48 75 117 101         16 

36 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
1160,73 65 91 91 0,06 0,08 0,08 15,00% 14 

37 

Охотничье угодье 

"21.3" ("Викон окно 

в природу") 

65,75 10 26 10 0,15 0,15 0,15 15,00% 2 

24 
Тогучинский 

район 
563,46 65 69 76         10 

38 Мирновское 23,52 14 14 15 0,60 0,64 0,64 15,00% 2 

39 Пойменское 165,59 11 11 14 0,07 0,08 0,08 15,00% 2 

40 Тогучинское 329,23 32 35 38 0,10 0,12 0,12 15,00% 5 

41 Укроп 45,13 8 9 9 0,18 0,20 0,20 15,00% 1 

25 Убинский район 1466,69 295 257 266         37 

42 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
645,17   30 30     0,05 15,00% 5 

43 Добрич 219,00 71 57 71 0,32 0,32 0,32 12,00% 8 

44 
Охотничье угодье 

"25.3" ("Невское") 
30,32 8 8 8 0,26 0,26 0,26 15,00% 1 

45 Ича 160,18 83 83 83 0,52 0,52 0,52 15,00% 12 

46 Сенчинское 74,13 28 28 28 0,38 0,38 0,38 15,00% 4 

47 
Убинское (МВОО 

СибВО) 
249,44 26 20 29 0,10 0,12 0,12 15,00% 4 

48 Убинское (РООиР) 88,45 79 61 17 0,89 0,19 0,19 15,00% 3 

30 Чулымский район 590,17 65 76 75         10 

49 Тойское 272,08 47 42 41 0,17 0,15 0,15 15,00% 6 

50 Трофей 73,89   12 12   0,16 0,16 15,00% 1 

51 Чулымское 244,20 18 22 22 0,07 0,09 0,09 15,00% 3 

Итого по Новосибирской 

области: 
8581,48 

1 

173 

1 

304 
1 370         190 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

24 
 

 

 

 

   

№ п/п 

Наименование закрепленного 

охотничьего угодья, 
общедоступных охотничьих 

угодий муниципальных районов 

и иной территории, являющейся 
средой обитания охотничьих 

ресурсов  

Площадь, 

свойственн
ая для  

обитания  

вида 
охотничьи

х ресурсов, 

тыс. га 

Барсук 

Численность вида 

охотничьих ресурсов, 

особей 

Показатель численности, 

особей на 1000 га 

Квота 

% от 

числе

нност

и 

Все

го, 

осо

бей 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2018 г. 
2019 

г. 

2020 

г. 

1 Баганский  район 404,20 200 190 235         23 

1 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
222,20 

48 38 38 0,22 0,17 0,17 

10,00

% 4 

2 
Охотничье угодье "1.2" 

("Мироновское") 
42,67     20     0,47 

10,00

% 
2 

3 Баганское 139,33 
152 152 177 1,09 1,09 1,27 

10,00

% 17 

2 Барабинский район 329,91 1 979 1 991 2 189         218 

4 Барабинское 277,56 
1785 1785 1966 6,43 6,43 7,08 

10,00

% 196 

5 Бехтеньское 52,35 
194 206 223 3,71 3,94 4,26 

10,00

% 22 

3 Болотнинский  район 196,58 413 458 453         43 

6 Болотнинское 90,08 
238 261 259 2,64 2,90 2,88 

10,00

% 26 

7 
Охотничье угодье "3.2" 

("Гвардейское") 
28,13 

20 20 22 0,71 0,71 0,78 

10,00

% 2 

8 Завидово 22,43 28 46 45 
1,25 2,05 

2,01 
7,00

% 
3 

9 Мануйловское 26,62 
96 98 94 3,61 3,68 3,53 

9,20

% 9 

10 Ояшское 29,33 
31 33 33 1,06 1,13 1,13 

9,50

% 3 

4 Венгеровский район 675,41 615 661 598         57 

11 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
318,88 

297 297 223 0,93 0,93 0,70 

10,00

% 22 

12 Рямовское 143,07 
125 153 187 0,87 1,07 1,31 

9,85

% 19 

13 
Охотничье угодье "4.2" 

("Удачное") 
66,61 84 88 94 

1,26 1,32 
1,41 

10,00

% 
9 

14 Таежный 114,56 78 78 49 
0,68 0,68 

0,43 
7,00

% 
3 

15 
Охотничье угодье "4.3" 

("Улуцкое") 
32,29 31 45 45 

0,96 1,39 
1,39 

9,00

% 
4 

5 Доволенский район 433,10 439 410 460         44 

16 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
281,44 

144 148 148 0,51 0,53 0,53 

10,00

% 15 

17 
Охотничье угодье "5.2" 

("Альянс") 
25,15 

46 50 60 1,83 1,99 2,39 

10,00

% 6 

18 Комарьевское 28,05 
72 73 71 2,57 2,60 2,53 

10,00

% 7 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

25 
 

19 Суздальское 64,15 
69 90 102 1,08 1,40 1,59 

8,00

% 8 

20 
Охотничье угодье "5.4" 

("Шагальское") 
34,31 

108 49 79 3,15 1,43 2,30 

10,00

% 8 

6 Здвинский район 403,52 810 676 804         81 

21 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
205,80 

159 181 181 0,77 0,88 0,88 

10,00

% 18 

22 Лянинское 21,83 
50 52 50 2,29 2,38 2,29 

10,00

% 5 

23 
Охотничье угодье "6.2" 

("Петраковское") 
32,38 226 113 126 6,98 3,49 3,89 

10,00

% 
13 

24 Саргульское 29,37 115 102 179 
3,92 3,47 

6,10 
10,00

% 
18 

25 Сартланское 89,69 
230 196 214 2,56 2,19 

2,39 
9,70

% 
21 

26 
Охотничье угодье "6.3" 

("Сибирь") 
15,51 

10 12 26 0,64 0,77 
1,68 

10,00

% 
3 

27 Цереус 8,95 
20 20 28 2,23 2,23 

3,13 
10,00

% 
3 

7 Искитимский район 374,10 1 185 1 225 1 116         111 

28 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
41,26 

72 48 48 1,75 1,16 1,16 

10,00

% 5 

29 Искитимское 212,30 
505 564 515 2,38 2,66 2,43 

10,00

% 51 

30 Морозовское 52,32 
221 234 182 4,22 4,47 3,48 

10,00

% 18 

31 Тулинское 68,22 
387 379 371 5,67 5,56 5,44 

10,00

% 37 

8 Карасукский район 376,95 330 319 332         30 

32 Калиновское 84,97 
105 96 89 1,24 1,13 1,05 

10,00

% 9 

33 Кукаринское 51,87 
68 66 72 1,31 1,27 1,39 

6,00

% 4 

34 Южноозерное 240,11 
157 157 171 0,65 0,65 0,71 

10,00

% 17 

9 Каргатский район 472,71 826 809 845         70 

35 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
133,70 

67 67 67 0,50 0,50 0,50 

10,00

% 7 

36 Вторчермет 20,68 
40 40 40 1,93 1,93 1,93 

5,00

% 2 

37 Каргатское 95,77 
317 300 312 3,31 3,13 3,26 

10,00

% 31 

38 Суминское 59,43 
238 238 248 4,00 4,00 4,17 

6,00

% 15 

39 Торокское 135,74 
100 100 100 0,74 0,74 0,74 

10,00

% 10 

40 Хохловское 27,39 
64 64 78 2,34 2,34 2,85 

7,00

% 5 

10 Колыванский район 1046,69 628 483 582         52 

41 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
500,60 

173 138 138 0,35 0,28 0,28 

9,90

% 14 

42 Бакса 150,00 
99 70 88 0,66 0,47 0,59 

4,00

% 3 

43 Кашламский бор 36,30 
48 38 41 1,32 1,05 1,13 

10,00

% 4 

44 
Охотничье угодье "10.3" 

("Кедровое") 
48,45 

76 24 32 1,57 0,50 0,66 

10,00

% 3 

45 Колыванское 163,85 
171 178 220 1,04 1,09 1,34 

10,00

% 22 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

26 
 

46 
Охотничье угодье "10.2" 

("Таежный угол") 
34,49 33 21 31 

0,96 0,61 
0,90 

10,00

% 
3 

47 Шегарское 113,00 
28 14 32 0,25 0,12 0,28 

10,00

% 3 

11 Коченевский район 465,85 596 735 652         63 

48 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
194,77 

97 138 123 0,50 0,71 0,63 

10,00

% 12 

49 Дупленское 156,40 
287 323 393 1,84 2,07 2,51 

10,00

% 39 

50 Крохалевское 17,98 
99 64 26 5,51 3,56 1,45 

10,00

% 2 

51 Леснополянское 42,59 
68 62 64 1,60 1,46 1,50 

9,80

% 6 

52 Сибирский лес 54,11 
45 148 46 0,83 2,74 0,85 

9,00

% 4 

12 Кочковский район 112,83 446 563 634         63 

53 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
147,99   40 40   0,27 0,27 

10,00

% 
4 

54 Ермаковское 54,19 
278 317 301 5,13 5,85 5,55 

10,00

% 30 

55 Кочковское 58,64 
168 246 333 2,86 4,19 5,68 

10,00

% 33 

13 Краснозерский район 601,48 421 449 409         38 

56 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
474,59 

198 122 122 0,42 0,26 0,26 

10,00

% 12 

57 Казанакское 55,65 
117 215 177 2,10 3,86 3,18 

10,00

% 17 

58 
Охотничье угодье "13.3" 

("Полойское") 
35,26 

36 42 48 1,02 1,19 1,36 

9,60

% 4 

59 
Охотничье угодье "13.2" 

("Светловское") 
35,98 

70 70 62 1,95 1,95 1,72 

10,00

% 5 

14 Куйбышевский район 1032,26 1 225 1 282 1 349         111 

60 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
547,99 

658 720 720 1,20 1,31 1,31 

10,00

% 72 

61 Куйбышевское 85,76 
209 217 226 2,44 2,53 2,64 

10,00

% 22 

62 Промысел 228,07 
215 230 265 0,94 1,01 1,16 

4,00

% 10 

63 Тагановское 99,10 
121 101 106 1,22 1,02 1,07 

4,00

% 4 

64 
Охотничье угодье "14.3" 

("Хорос-1") 
71,34 

22 14 32 0,31 0,20 0,45 

10,00

% 3 

15 Купинский район 580,92 370 366 376         37 

65 Купинское 580,92 
370 366 376 0,64 0,63 0,65 

10,00

% 37 

16 Кыштовский район 1058,58 203 243 251         24 

66 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
934,74 

107 142 142 0,11 0,15 0,15 

10,00

% 14 

67 
Охотничье угодье "16.5" 

("Березовское") 
51,11 15 20 25 0,29 0,39 0,49 

8,00

% 
2 

68 Таежник 72,73 
81 81 84 1,11 1,11 1,15 

10,00

% 8 

17 Маслянинский район 327,54 1 798 1 833 1 692         108 

69 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
133,74 

460 460 460 3,44 3,44 3,44 

10,00

% 46 

70 
Егорьевское (ООО 

"КВАНТ") 
63,19 

38 34 45 0,60 0,54 0,71 

10,00

% 4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

27 
 

71 
Егорьевское (ОО 

НОООиР) 
76,96 

969 988 808 12,59 12,84 10,50 

3,00

% 24 

72 
Охотничье угодье "17.2" 

(«Старатели Сибири») 26,39 
208 218 224 7,88 8,26 8,49 

10,00

% 21 

73 
Охотничье угодье "17.3" 

(«Хмелевское») 
27,27 

123 133 155 4,51 4,88 5,68 

9,00

% 13 

18 Мошковский район 259,18 711 638 754         66 

74 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
53,26 

134 140 140 2,52 2,63 2,63 

10,00

% 14 

75 Мошковское 149,26 
457 388 456 3,06 2,60 3,06 

10,00

% 45 

76 Назаровское 56,66 
120 110 158 2,12 1,94 2,79 

5,00

% 7 

19 Новосибирский район 286,09 634 634 605         54 

77 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
193,14 

409 409 409 2,12 2,12 2,12 

10,00

% 41 

78 Боровое 41,54 
158 158 129 3,80 3,80 3,11 

6,00

% 7 

79 Ярковское 51,41 
67 67 67 1,30 1,30 1,30 

9,00

% 6 

20 Ордынский район 429,86 729 799 801         77 

80 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
242,89 

188 218 218 0,77 0,90 0,90 

10,00

% 22 

81 Бугринская роща 15,16 
42 42 42 2,77 2,77 2,77 

10,00

% 4 

82 Ирмень 27,33 
76 76 76 2,78 2,78 2,78 

7,00

% 5 

83 Обское 29,28 
25 36 67 0,85 1,23 2,29 

9,00

% 6 

84 Ордынское 115,20 
398 427 398 3,45 3,71 3,45 

10,00

% 40 

21 Северный район 1226,48 77 213 192         19 

85 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
1160,73 65 180 180 0,16 0,16 0,16 

10,00

% 
18 

86 
Охотничье угодье "21.3" 

("Викон окно в природу") 
65,75 12 33 12 0,50 0,50 0,18 

10,00

% 
1 

22 Сузунский район 369,01 1 065 1 223 1 277         126 

87 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
49,79 

107 101 101 2,15 2,03 2,03 

10,00

% 10 

88 Ершовское 19,55 
12 51 63 0,61 2,61 3,22 

10,00

% 6 

89 Маюровское 92,33 
611 656 696 6,62 7,10 7,54 

10,00

% 69 

90 Меретское 4,31 
25 22 16 5,80 5,10 3,71 

9,00

% 1 

91 Сузунское 203,03 
310 393 401 1,53 1,94 1,98 

10,00

% 40 

23 Татарский район 510,13 278 315 297         20 

92 Биоланд 510,13 
278 315 297 0,54 0,62 0,58 

7,00

% 20 

24 Тогучинский район 563,46 251 418 829         82 

93 Мирновское 23,52 
83 62 81 3,53 2,64 3,44 

10,00

% 8 

94 Пойменское 165,59 
78 78 224 0,47 0,47 1,35 

10,00

% 22 

95 Тогучинское 329,23 
32 224 472 0,10 0,68 1,43 

10,00

% 47 

96 Укроп 45,13 58 54 52 1,29 1,20 1,15 10,00 5 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

28 
 

% 

25 Убинский район 1466,69 578 566 538         53 

97 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
645,17 

202 190 190 0,31 0,29 0,29 

10,00

% 19 

98 Добрич 219,00 
62 62 62 0,28 0,28 0,28 

10,00

% 6 

99 Ича 160,18 
24 24 24 0,15 0,15 0,15 

8,60

% 2 

100 
Охотничье угодье "25.3" 

("Невское") 
30,32 

40 40 40 1,32 1,32 1,32 

10,00

% 4 

101 Сенчинское 74,13 
61 61 61 0,82 0,82 0,82 

10,00

% 6 

102 Убинское (МВОО СибВО) 249,44 
14 49 45 0,06 0,20 0,18 

9,00

% 4 

103 Убинское (РООиР) 88,45 
175 140 116 1,98 1,58 1,31 

10,00

% 12 

26 Усть-Таркский район 77,98 123 142 196         16 

104 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
89,14   23 23   0,26 0,26 

10,00

% 
2 

105 
Охотничье угодье "26.2" 

("Беркут") 
25,92 

43 58 62 1,66 2,24 2,39 

10,00

% 5 

106 Усть-Таркское 52,06 
80 84 111 1,54 1,61 2,13 

10,00

% 11 

27 Чановский район 509,20 316 294 356         26 

107 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
149,27 

96 96 96 0,64 0,64 0,64 

10,00

% 10 

108 Озерное 75,86 
72 39 39 0,95 0,51 0,51 

10,00

% 4 

109 
Охотничье угодье "27.2" 

("Покровское") 
18,42 

35 35 35 1,90 1,90 1,90 

9,00

% 3 

110 Чановское 83,72 
44 55 90 0,53 0,66 1,07 

10,00

%   

111 Черниговское (1,2,3) 181,93 
69 69 96 0,38 0,38 0,53 

10,00

% 9 

28 Черепановский район 343,62 553 556 537         53 

112 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
240,71 

165 124 124 0,69 0,52 0,52 

10,00

% 12 

113 
Охотничье угодье "28.3" 

("Медведское") 
28,96 

36 83 87 1,24 2,87 3,00 

10,00

% 8 

114 Черепановское 73,95 
352 349 326 4,76 4,72 4,41 

10,00

% 33 

29 Чистоозерный район 275,32 238 203 236         20 

115 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
163,57   39 39   0,24 0,24 

10,00

% 
4 

116 Малахит 142,44 
80 24 28 0,56 0,17 0,20 

10,00

% 3 

117 Чистые озера 132,88 
158 179 169 1,19 1,35 1,27 

10,00

% 17 

30 Чулымский район 814,77 917 848 977         90 

118 
Общедоступные 

охотничьи угодья 
154,13 

133 57 57 0,86 0,37 0,37 

10,00

% 6 

119 Заимка 70,47 82 
80 77 1,16 1,14 1,09 

10,00

% 7 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 6 от 20.04.2020 г. 
 

29 
 

120 Трофей 73,89   
81 81   1,10 1,10 

10,00

% 8 

121 Тойское 272,08 103 
120 137 0,38 0,44 

0,50 
5,00

% 6 

122 Чулымское 244,20 599 510 625 
2,45 2,09 

2,56 
10,00

% 63 

Итого по Новосибирской области: 16224,77 18 954 19 593 20 592       6 
1 

880 

 

 

 

Председатель 

редакционного 

совета 

Егорова Ольга 

Петровна 

Адрес издателя: 632951, 

Новосибирская область, 

с.Здвинск, ул. Мира,13, тел. 

21-278 

e-mail: admn-zdv@yandex.ru 

Учредитель: 

администрация 

Здвинского района 

Тираж 100экз. 

Бесплатно 

Отпечатано в 

администрации 

Здвинского района 

 


